Atrocissimè verberatur à demonibus.

Relatus ergò, iuxta consuetudinem solus iterum permanebat; & stare quidem propter recentes plagas non poterat; orans verò prostratus, post orationem clara voce dicebat;

cebat; Ecce ego hic sum Antonius? non fugio vestra certamina, etiam si maiora faciat: nullus me separabit à charitate Christi. Psallebatque dicens; Si consistant aduersum me castra, non timebit cor meum. Talia eo dicente, bonorum hostis diabolus admiratus, quod post tot verbera fuisset ausus reuerti, congregatis canibus suis, & proprio furore se lamias. Videtis, ait, quod nec spiritu fornicationis, nec corporis doloribus superatus; insuper aucter lacessit nos. Omnia arma corripite; acris nobis impugnandus est. Sentiat, sentiat? debet scire, quos prouocet. Dixit; & in adhortantis vocem audientium turba consentit? quia innumeras diabolus habet artes nocendi. Sonitus igitur repentinus increpuit; ita vt loco funditus agitato, & parietibus patefactis, multifaria demonum exinde turba se effunderet? nam & bestiarum, & serpentium formas induentes; omnem protinus locum repleuerunt phantasias leonum, taurorum, luporum, aspidum, serpentium, scorpionum, necnon & pardorum atque vrforum. Et hæc singula secundum suam fremebant naturam. Rugiebat leo, occidere volens? taurus mugitu & cornibus minabatur? serpens sibilo personabat? luporum impetus inhiabat? pardus discolor à tergo; authoris sui calliditates varias indicabat. Cruces omnium vultus, & vocis horridæ diris auditus. Antonius flagellatus atque confossus, sentiebat quidem asperiores corporis dolores; sed imperterritus, durabat mente pernix. Et licet gemitum vulnera carnis exprimerent; sensu tamen idem permanens, quasi de inimicis luderet, loquebatur; Si virium aliquid haberetis, sufficeret vnus ad prælium? sed quoniam Dominus vos eneruante frangimini, multitudine tentatis inferre terrores? cum hoc ipsum infirmitatis indicium sit, quod irrationabilium induitis formas bestiarum. Rursumque confidens aiebat; Si quid valetis, si vobis mei potestatem Dominus dedit, ecce præsto sum: deuorate concessum? Si verò non potestis, cur frustra nitimini? Signum enim crucis; & fides ad Dominum inexpugnabilis nobis murus est. Multa contra sanctum Antonium minantes, fremebant dentibus suis; quod nullus eorum tentamenta sequeretur effectus; sed maximè e contrariò gigneretur illusio.

Non oblitus Iesus colluctationis serui, eidem protector factus est. Denique cum eleuaret oculos, vidit desuper culmen aperiri; & deductis tenebris, radium ad se lucis influere. Post eius splendoris aduentum, nec demonum aliquis apparuit; & corporis dolor extemplo deleris est. Aedificium quoque, quod paulo antè dissolutum fuerat, instauratum est. Illic præsentiam Domini intellexit Antonius; & ex intimo pectore trahens longa suspensio; ad visionem, quæ ei apparuerat, loquebatur, dicens; Vbi eras, bone Iesu? ubi eras? Quare non à principio affuisti, vt sanares vulnera mea? Et vox ad eum facta est, dicens; Antonii, hic eram; sed expectabam videre certamen tuum. Nunc autem quia dimicando viriliter non cessasti, semper auxiliabor tibi; & faciam te in omni orbe nominari. His auditis exurgens, intantum roboratus orabat; vt intelligeret se plus recepisse tunc virium; quam antè perdidit. Erat autem tunc Antonius annos natus trigintaquinque.